



Renzo Guazzi

Sassuolo 31/10/1957

Dopo una breve parentesi lavorativa in vari reparti di produzione sono passato al Commerciale.

La mia passione per le lingue mi ha permesso di inserirmi nell'ufficio estero come responsabile gestione ordini ed altri compiti di responsabilità.

Avendo maturato una perfetta conoscenza della lingua Francese e una buona conoscenza dei mercati francofoni mi venne offerta la possibilità di viaggiare ed interagire di persona con i clienti. Come dipendente ho ricoperto la carica di Area Manager (F – B – CH) per circa 7 anni dopodiché ho deciso che era giunto il momento di mettermi in proprio e concentrarmi sul mercato che conoscevo meglio: Belgio.

Dal Novembre 2021 ho deciso di passare il testimone a mio figlio e sono quindi pensionato.

ISTRUZIONE

Diploma Scuola Media Superiore

Istituto professionale F. CORNI

ESPERIENZE PROFESSIONALI

CISA Ceramiche

06/1976 - 04/1978

Ho passato qualche mese in quasi tutti i reparti produttivi acquisendo una buona conoscenza delle varie problematiche produttive

Emilceramica

05/1978 - 08/1988

Responsabile gestione ordini

Junior Area Manager area francofona

Sichenia Ceramica

09/1988 - 12/1991

Area Manager Francia – Belgio - Svizzera

REX Ceramiche Artistiche (dal 1994 FLORIM S.p.A.)

01/1992 – 09/1995

Area Manager Francia – Belgio - Svizzera

R. G. Tiles di Renzo Guazzi & C sas

09/1995 - 11/2021

Legale rappresentante

Agenzia di rappresentanza

Operante sui mercati Belgio - Lussemburgo per conto di Florim S.p.A.

Dal 12/2021

Pensionato INPS

LINGUE

Francese: ottimo +++

Inglese : basic+

CONTATTO

Indirizzo mail:

renzo.guazzi@gmail.com